



Informationsansvarig:

25 januari 1983

Jan Lindgren
Planeringskontoret
Norrköpings kommun
601 81 NORRKÖPING
Tel 011/12 97 00

ksp
nytt
1.1983

INNEHÅLL:	sid
Årskonferensen i Hudiksvall 1982	2
Referat från de gruppvisa diskussionerna vid årskonferensen	3
AMIKO, arbetsgruppen för de mindre kommunerna	3
KOPI, arbetsgruppen för kommunal planeringsinformation	4
Statistisk information	5
Utbildningsbehov för KSP-medlemmar	5
Näringslivs- och sysselsättningsfrågor	5
Bostadssociala frågor	6
Årsmötet i Hudiksvall 1982	6
Styrelsens sammansättning	7
Årskonferensen 1983	7
Dokumentation från studieresan i Emilia-Romagna	7
Nya medlemmar	7
KRUT	8
Svar på KSP:s skrivelse till ekonomidepartementet angående FoB 80	8
Yttrande över betänkandet "Kommunal planering i förändring"	9
KSP:s T-shirt	10
VISOPAK 1982	10

ÅRSKONFERENSEN I HUDIKSVALL 1982

Föreningens årskonferens 1982 ägde rum i Hudiksvall den 7 - 9 september och hade temat: Förändring som utvecklingsmöjlighet.

Majgun Ahlbom, kommunfullmäktiges ordförande, inledde med att välkomna KSP:arna på vers. "Glada Hudik, vår 400-åriga brud, välkomnar er i sin sensommarskrud..."

Mike Pegg från The Centre for Encouragement tog över scenen och gav konferensen ytterligare ett lyft. Han anförtrodde konferensdeltagarna sin övertygelse att Sverige kan bygga "the encouraging society". Som bl a lär människor att hålla sig friska och kreativa livet ut. Vilken utmaning. The Encouraging Planner är den som vill medverka i denna process. Som vill planera med både hjärta och huvud.

Konferensdeltagarna skaffade sig därefter djupinformation om värdkommunen. Hälften genom guidad stadsvandring på temat Hudiksvall förr och nu och hälften genom besök hos Iggesund AB och gruppvisa diskussioner med företagets representanter.

Andra dagen hade temat Omsorg och arbete i nytt perspektiv. Hälften av konferensen hann dessutom med att på eftermiddagen diskutera Statistiktjänstens datorisering.

Christer Sanne, BFR, presenterade tankar om avvägningen betalt arbete - tid för omsorg, från studien "Omsorgen i samhället". Accepterar vi slutsatsen om samhällstjänsten (jfr värnplikten.) Dvs att det inte kommer att finnas utrymme för den omsorg som kommer att behövas, om vi ska ge den i traditionell form dvs som avlönat arbete i tjänstesektorn. Om ja, hur konkretiserar vi samhällstjänsten ute i kommunerna?

Sune Bernsand, Arvika, berättade om nytändningen i Värmland och Arvika. Om att utveckla en bygd. Det bygger på en vilja till förändring - på personligt mod och självtillit. "Klaga inte över mörkret - tänd ett ljus i stället." Sune lever själv som han lär med sitt nystartade företag Idécentrum.

Kent Högström och Lars Sundblad Iggesunds AB, gav därefter förutsättningarna för exemplet Ström 80, omstrukturering av Strömsbruk, ett av arbetsställena i Iggesundskoncernen. En omgestaltning som genomförs i nära dialog mellan företagsledning och fack. Och i samförstånd om att omstrukturering är nödvändig.

Medan en del av konferensdeltagarna begav sig ut till Strömsbruk för att bekanta sig med exemplet Ström 80 på plats, diskuterade andra Statistiktjänstens datorisering. Sven Gunnar Lönn från Kommun-Data, som "hade lämnat försäljarkostymen hemma" gav sin syn på varför man ska datorisera och varför man ska vara försiktig. Han kom också med en nyhet - ett hopp om en efterlängtd present - ett löfte om att utvecklingen av "allterminalen" är på gång. Jan Alriksson, SCB, Örebro utgick ifrån "vår vilsne man" i olika skepnader - KSP:are som SCB:are. Jan analyserade vilsenheten och kom fram till att den består av teknisk osamordning, flera leverantörer, flera liknande produkter med något olika

innehåll, teknikval, avvägning generellt - speciellt, användarinflytande och inte minst organisationsfrågan: medvetenhet, ledningsförankring och ADB-strategi. Vi får hjälpmedlen 1992 men LOPPET GÅR! Vi måste önska, påverka och ge idéer. Lars Törnblom, Örebro kommun, som "jobbar på egen hand", framhöll att han inte kan klara utvecklingen själv. Någon måste komma till rätta med problemen med stora system. Men vi måste jobba från olika håll för att komma varandra närmare. Lasse berättade konkret om vad man gör, vad man kan göra och vad man inte kan göra med mikro-datorn på Örebro kommuns statistikavdelning. Blocket Statistik-tjänstens datorisering avslutades med en paneldebatt med de tre inledarna.

Före tredje dagens gruppdiskussioner och årsmötesförhandlingar inledde Klas Wallberg och Hans Erik Altvall från SCB med att beskriva det aktuella läget i FoBALT-utredningen. De knöt an till vad den första delrapporten sa, vad remissvaren sa och vad tilläggsdirektiven, som gavs den 1 april, sa. Klas och Hans Erik redovisade också "vad säger vi", dvs aktuella överväganden i utredningsarbetet. De innebär bl a tankar om en stegvis övergång till registermodell och en begränsad FoB 85.

Gruppdiskussioner och årsmöte redovisas särskilt i detta nr av KSP-nytt. Från årskonferensen i övrigt kommer dokumentation att ges i form av sedvanlig KSP-rapport.

Janet Gardell

REFERAT FRÅN DE GRUPPVISA DISKUSSIONERNA VID ÅRSKONFERENSEN

Årskonferensen i Hudiksvall avslutades med gruppvisa diskussioner kring några alternativa teman. Här följer korta referat från de diskussioner som gällde föreningens arbetsgrupper.

AMIKO, arbetsgruppen för de mindre kommunerna

Arbetsgruppen har tagit fram en rapport "GPF i praktiken olika typfall" som syftar till att ge en enkel introduktion till olika sätt att arbeta med gemensamma planeringsförutsättningar i mindre kommuner.

Diskussionen på årskonferensen visade att det var i första hand tre områden som intresserade föreningens medlemmar från mindre kommuner:

- Modeller för befolkningsprognoser sökte flera medlemmar en orientering om. Framförallt betonades att det fanns behov av en modell med ett begränsat antal indata som kan ha förutsättningar för att hanteras av personal i en mindre planeringsorganisation.
- Näringslivs- och sysselsättningsplanering är ett arbetsområde som många medlemmar har fått arbeta med som en allt större del av övriga arbetsuppgifter. Flera medlemmar kände behov av en kortfattad guide över olika sätt att arbeta och med vilka myndigheter och organisationer som man kan samarbeta med i syfte att förbättra näringslivs- och sysselsättnings-situationen i sin hemmakommun.

- Yrkesrollen är en annan intressant diskussionsfråga för medlemmarna. En beskrivning skulle kunna göras över arbetsuppgifter, utbildningsbakgrund, organisation, lönefrågor o dyl.

Efter konferensen i Hudiksvall har arbetsgruppen diskuterat val av arbetsområde. Gruppen har beslutatsig för att ta fram en rapport om näringslivs- och sysselsättningsplanering i mindre kommuner.

Leif Eriksson

KOPI, arbetsgruppen för kommunal planeringsinformation

KOPI-gruppen har under 1982 ägnat sig åt att utföra en studie, baserad på intervjuer i ett antal kommuner, av inställningen till ADB-framställda kartor och diagram i den kommunala planeringen. Studien har inriktats på den typ av verksamhet som KSP:are i allmänhet bedriver, dvs att ta fram planeringsunderlag ofta med statistisk information, och finna effektiva och illustrativa presentationsformer härför. Arbetet har bedrivits med medel från Statens råd för byggnadsforskning (BFR), som vänt sig till KSP för en studie av nyssnämnda slag. Projektet var i princip klart vid tiden för årskonferensen och arbetet med rapportskrivning pågick.

Synpunkter på kommande verksamhet:

1. Från hösten 1981 har på KOPI:s initiativ funnits ett sk . programbibliotek för kommunal statistik och planering vid Kommundata, Västerås. Verksamheten skulle under ca ett år ha försökskaraktär varefter den skulle utvärderas. Biblioteket har bestått av ett antal ADB-rutiner i APL-språket med vilkas hjälp man kunnat underlätta olika moment i arbetet, såsom enkätbearbetningar, befolkningsprognoser för nybyggnadsområden, befolkningsprojektioner, summeringar i DEMOPAK m m. De erfarenheter som vunnits befanns vara klart positiva och man önskade att biblioteket skulle utvecklas och permanentas. Ca ett tjugotal kommuner är nu anslutna till programbiblioteket.
2. Man efterlyste i detta sammanhang fortsatta möjligheter för fler att få utbildning i praktisk APL-användning som Kommundata ordnat tidigare under året. Likaså framhölls vikten av att KOPI kunde ge medlemmarna råd om lämplig maskinutrustning för ADB-utnyttjande i den egna verksamheten. Det är därvid viktigt att få användbarhet belyst utifrån olika ambitionsnivåer i utnyttjandet, generaliteten i funktionssätt och program samt med hänsyn till kostnaderna så att man kunde få ett till de egna arbetsvillkoren bättre anpassat bedömningsunderlag än man får av maskinleverantörer och programhållare.

Rolf Frankenberg

Statistisk information

Diskussionen visade att information är ett angeläget arbetsområde att ge sig in på och att dess status behöver stärkas. Arbetsgruppens verksamhet bör gälla såväl statistiskt material som utredningar. Ett lämpligt namn för gruppen blir då "Informationsgruppen".

Kommande arbete skulle kunna starta med att förbereda en tema- eller utbildningsdag, som ger insikter och kunskaper när det gäller att "tänka information" i tidiga arbetsskeden (målgruppsanalyser, rationella arbetsmetoder etc).

I ett andra skede kan det bli naturligt att använda nyvunna erfarenheter på våra produkter (rapporter, tidskriftsartiklar m m).

Christer Pränting

Utbildningsbehov för KSP-medlemmar

På Hudiksvallskonferensen diskuterades, i arbetsgrupp, för första gången KSP-medlemmarnas utbildningsbehov.

Diskussionerna utgick från kommunförbundets planerade kursverksamhet under 1983, som enligt planerna omfattar följande av intresse för oss: planeringsunderlag, planeringssekreterare, fysisk planering, planekonomi och utvärdering, näringsliv och samhälle, sysselsättning och näringsliv, kommunal bostadspolitik, kommunal information, informationsteknik, konferens om ADB-utveckling, organisations- och förändringsarbete, förändra och förnya, åskådlig planredovisning samt sociala temakonferenser. (För ytterligare information om kursernas innehåll se kommunförbundets kurskatalog för 1983. Kontaktman på förbundet är Bengt Westman).

Bland övriga utbildningsförslag som ventilerades under grupparbetet prioriterades följande:

1. "Planeringssekreterarens roll som sektorsamordnare".
2. "Nybörjarkurs för planeringssekreterare".
3. "Socialtjänsten och samhällsplaneringen".

Det kan även noteras, att styrelsen utsett undertecknad att bevaka utbildningsfrågorna. Har Du önskemål och synpunkter i anslutning till utbildningsbehovet, vänd Dig till mig.

Bengt Gill

Näringslivs- och sysselsättningsfrågor

Arbetsgruppen är nybildad och sammanstrålar kring årsskiftet för att närmare diskutera arbetsformerna.

På våren 1983 kommer gruppen sannolikt att söka arrangera någon eller några temadagar kring ämnesområdet. Meningen är att intresserade ute i kommunerna skall delta.

Gruppen kommer att försöka ta upp idéer, förslag och diskussioner kring följande ämnen:

- Arbetsmarknaden på lång och kort sikt.
- Åtgärder och projekt för arbetslösa.
- Åtgärder och projekt för att stimulera näringslivet.
- Kommunens och statens roll i sysselsättningspolitiken.

Christer Persson

Bostadssociala frågor

På årsmötet berördes frågan om inrättande av en ny arbetsgrupp med bostadssocial inriktning. Många kommuner arbetar alltmer med praktiskt stadsförnyelsearbete, med framtagande av planeringsunderlag typ sociala områdesbeskrivningar och med demokrati- och boendeinflytandefrågor.

Föreningen känner ett behov av att tillvarata medlemmarnas intresse av erfarenhetsutbyte och utbildning på området. Man kan tänka sig att bilda en helt ny arbetsgrupp eller låta en befintlig arbetsgrupp åta sig även dessa frågor. KABO-gruppen (arbetsgruppen för bostadsförsörjningsfrågor) ligger då nära till hands och har redan planerat att diskutera liknande frågor vid en kommande träff.

KABO-gruppen bör därför tills vidare ha ansvaret för att det tas ett utbildningsinitiativ i dessa bostadssociala frågor från föreningens sida. Frågan om bildande av en ny arbetsgrupp får anstå någon tid.

Monika Yngvesson

ÅRSMÖTET I HUDIKSVALL 1982

Föreningens årsmöte 1982 hölls den 9 september i anslutning till årskonferensen. Från årsmötet kan bl a noteras följande:

- Beslut fattades om att ändra föreningens stadgar i enlighet med beslutet första gången vid årsmötet 1981.
- Arne Myrbeck, Kommunförbundet och Johan Carlström, Eksjö, avgick ur styrelsen och Jan-Erik Häljebo, Eskilstuna, avgick som revisor.
- Gert Dahlkvist, Karlskoga, och Anders Åseby, Gävle, nyvaldes till styrelsen, Mats Kågesson, Lerum, nyvaldes till revisor och Bengt-Åke Leijon, Lund, nyvaldes till revisorssuppleant.

Protokollet från årsmötet bifogas utsändningen av detta KSP-nytt i ett exemplar per medlem.

STYRELSENS SAMMANSÄTTNING

Efter årsmötet 1982 har styrelsen konstituerat sig på följande sätt:

Ordförande	Bo Peterson, Malmö (vald av årsmötet)
Vice ordförande	Rolf Frankenberg, Stockholm
Sekreterare	Janet Gardell, Södertälje
Vice sekreterare	Gert Dahlkvist, Karlskoga
Skattmästare	Gösta Sedelius, Göteborg
Informationssekreterare	Jan Lindgren, Norrköping
Medlemsfrågor	Bengt Gill, Hudiksvall
Projektförteckning	Sune Bernsand, Arvika
Övrig ledamot	Monika Yngvesson, Kristianstad
" "	Anders Åseby, Gävle

Styrelsen har beslutat att adjungera Arne Myrbeck, Kommunförbundet, till sammanträden där frågor behandlas som är av gemensamt intresse för föreningen och Kommunförbundet.

ÅRSKONFERENSEN 1983

KSP:s årskonferens 1983 kommer att äga rum på Gotland under tiden 30 maj - 1 juni.

Styrelsen har uppdragit åt P-O Borgström, Gotland, att ansvara för de praktiska förberedelserna för konferensen och åt Anders Åseby, Gävle, att ansvara för arbetet med konferensprogrammet.

DOKUMENTATION FRÅN STUDIERESAN I EMILIA-ROMAGNA

Ett fyrtyotresidigt, illustrerat "Referat från besök, föredrag och frågestunder vid KSP:s italienresa 24-31 maj 1982" finns nu tillgängligt. Materialet har välvilligt ställts till förfogande av Inger Eriksson, Janet Gardell och Kerstin Kimstrand i Södertälje.

Tack för det!

Den faktaspäckade, intressanta och välskrivna produkten får Du på posten, om Du sätter in 10 kronor (kostnad för mångfaldigande och distribution) på KSP:s postgirokonto 683522-7.

NYA MEDLEMMAR

Följande nya medlemmar har invalts i föreningen:

7 och 9 september 1982

Planeringschef Sigvard Andersson, Lidingö
1:e organisationssekreterare Olle Lönner, Karlstad
Utredningssekreterare Kenneth Karlsson, Göteborg

10 november 1982

1:e sekreterare Ulla Ericsson, Stockholm
 Planeringssekreterare Lisbeth Falk, Mölndal
 Planeringssekreterare Gill Gavelin, Mark
 Planeringssekreterare Gunnel Olsson, Karlskrona

Vi hälsar de nya medlemmarna välkomna i KSP.

KRUT

Vid årsmötet 1981 fick styrelsen i uppdrag att utreda frågan om hur tidigare styrelseledamöters kunskaper och erfarenheter skulle kunna utnyttjas i föreningsarbetet. Styrelsen har fullgjort detta uppdrag genom att inrätta KSP:s rådgivande utskott - KRUT.

Enligt de av styrelsen antagna statuterna skall utskottet utgöra en resurs till styrelsens förfogande i frågor som hänskjuts till utskottet av styrelsen. I utskottet ingår föreningens ordförande och medlemmar i föreningen som tidigare varit styrelseledamöter.

Statuterna ger följande exempel på frågor i vilka utskottets råd kan inhämtas:

- Långsiktiga policyfrågor för föreningens verksamhet.
- Samarbetsformer med exempelvis kommunala och statliga organ, andra yrkesföreningar och vetenskapliga institutioner.
- Samarbete med motsvarande yrkesföreningar i andra länder.
- Högskoleutbildning och dess relevans för vår yrkesgrupp.
- Särskilda ämneskonferenser, studieresor etc.
- Utvecklingen generellt inom yrkesområdet bl a metodstudier.
- Förslag till yttranden från föreningen.

SVAR PÅ KSP:s SKRIVELSE TILL EKONOMIDEPARTEMENTET ANGÅENDE FoB 80

KSP har i en skrivelse till ekonomidepartementet hemställt att vissa åtgärder vidtas för att säkerställa kvaliteten i uppgifterna om bostadsdata i FoB 80. Skrivelsen har tidigare återgivits i KSP-nytt nr 2 1982.

Regeringen har besvarat skrivelsen efter remiss till riksskatteverket och statistiska centralbyrån. I svaret hänvisar till SCB:s yttrande av vilket framgår, att vissa åtgärder vidtagits och att ytterligare åtgärder planeras för att förbättra kvaliteten i de avseende som KSP behandlat i sin skrivelse.

Regeringen har beslutat att inte vidta någon åtgärd med anledning av KSP:s framställning.

YTTRANDE ÖVER BETÄNKANDET "KOMMUNAL PLANERING I FÖRÄNDRING"

KSP har av kommundepartementet beretts tillfälle att yttra sig över stat- och kommungruppens betänkande "Kommunal planering i förändring" (SOU 1982:37). Föreningens yttrande har beretts av KABO-gruppen. I yttrandet framför KSP följande synpunkter:

"Bland de allmänna principer som gruppen föreslår finns några som berör frågor som föreningens medlemmar ofta kommer i kontakt med. Det är de principer som stat- och kommungruppen har sammanfattat i följande två punkter.

- o Statsmakterna och kommunerna bör genom olika åtgärder främja den kommunala nivåplaneringen (kommunplaneringen).
- o Statsmakterna bör i första hand främja den kommunala nivåplaneringen genom minskad reglering av den sektoriella kommunala planeringen.

För den yrkesgrupp som föreningen representerar, kommunala planerare, är frågan om en fungerande samordnad kommunal planering mycket central. Att minska statlig reglering av sektoriell planering är en åtgärd som kan bidra till en förbättrad samordning av den kommunala planeringen. Föreningen vill därför trycka extra på värdet av de två ovan refererade principerna. Föreningen är även positiv till övriga föreslagna allmänna principer. Om principerna förverkligas bör de kunna leda till en minskad byråkrati och krångel i samband med den kommunala planeringen.

I betänkandet redovisas en fördelning av ansvaret för bostadsförsörjningsplaneringen mellan stat och kommun. Denna fördelning kan beskrivas med följande punkter.

- o Lagfäst kommunal skyldighet att upprätta bostadsförsörjningsprogram;
- o Planeringen skall i princip vara oreglerad till form och innehåll;
- o Bostadsstyrelsen skall ha befogenheter att utge allmänna råd för kommunernas bostadsförsörjningsplanering;
- o Statens informationsbehov skall tillgodoses på annat sätt än genom reglerad planeringsverksamhet, t ex genom främst enkäter.

Den föreslagna fördelningen av ansvaret innebär att kommunerna ges större frihet att själva utforma sin bostadsförsörjningsplanering. Detta anser föreningen för kommunal statistik och planering vara värdefullt. Med den ökande friheten följer bl a möjligheter för kommunerna att själva bestämma om en lämplig tidplan för bostadsförsörjningsplaneringen. Detta innebär i sin tur möjligheter att förbättra samordningen med annan kommunal planering. I första hand finns behov av en bättre samordning med den ekonomiska planeringen. Förslaget innebär även större möjligheter för varje kommun att själva inrikta planeringsarbetet på just de bostadsförsörjningsproblem som är aktuella i den egna kommunen. Detta är viktigt då problemen varierar mycket mellan olika kommuner. Det är speciellt viktigt för många mindre

kommuner vilkas problem kan vara svåra att fånga in i den standardmodell för bostadsförsörjningsplanering som bostadsstyrelsen anvisat.

I betänkandet sägs att statens informationsbehov skall tillgodoses på annat sätt än genom reglerad verksamhet t ex genom främst enkäter. Det kan finnas en risk för att dessa enkäter utformas så att de får en i det närmaste lika stor styrande effekt som de tidigare anvisningarna. Föreningen för kommunal statistik och planering vill påpeka att detta måste undvikas."

KSP:s T-SHIRT

KSP:s populära T-shirt finns nu återigen i lager i alla storlekar från 3 till 7. Tröjan är av vit bomull med KSP:s emblem tryckt på bröstet i svart och rött.

Priset på tröjan är oförändrat 35 kr. Du kan köpa tröjan genom att sätta in 40,50 kr (varav 5,50 kr är porto) på föreningens postgirokonto 68 35 22-7. Glöm inte att uppge önskad storlek.

VISOPAK 1982

En sedan länge efterfrågad produkt har sett dagens ljus - KSP:s sångbok. Sångboken, med årgångsbeteckningen VISOPAK 1982, presenterades första gången vid årskonferensen i Hudiksvall. För urvalet av visor och redigering har svarat Lasse Mårtensson, Norrköping och Hans Faxér, Söderköping.

Sångboken är i format A 6 (fickformat) och kostar 10 kr per styck. Beställningar görs enklast med hjälp av föreningens postgiro 68 35 22-7.

Det är även möjligt att göra specialbeställningar. Med VISOPAK som bas kan Du göra Din egen sångbok - eller varför inte kommunens? Tala med Lasse Mårtensson, Norrköping, tel 011/12 97 00.

Alfabetiskt register	Sid
Axel Öman	23
Bordsvisa	42
Calle Schewens vals	4
Clementine	36
Dansen går på Svinnska skär	26
Dansen på Sunnanö	12
De ä dans på Brännö brygga	25
Den första gång	20
En ballad om franske kungens spelmän	18
Festen kan börja	38
Flicka från Backafall	21
Fritjof och Carmencita	5
Gamle Svarten	22
Halvan	39
I folkviseton	17
I natt jag drömde något som	30
Jag hade en gång en båt	29
Jag väntar vid min mila	16
Jungman Jansson	17
Kommunplanören	2
Kostervalsen	24
KPS är här igen	1
Min älskling	13
Mjölk och andra drycker	37
Nota (Bene)	37
O, gamla klang- och jubeltid	40
Oxdragarsång	11
Rosa på bal	9
Rötvinsvisa	39
Schottis på Valhall	28
Sjösala vals	7
Solen glimmar	14
Så lunka	15
Tersen	39
Uti vår hage	40
Vals på Ångön	10
We shall over come	35
Vem kan segla förutan vind	13
Viljen I veta	38
Visa vid midsommartid	20
Yellow Submarine	33
Yesterday	34
Åkare Lundgrens begravning	31
7,5	37

Protokoll fört vid föreningens årsmöte i Hudiksvall den 9 september 1982

Närvarande: 64 föreningsmedlemmar

§ 1

Hälsade föreningens ordförande Bo Peterson de närvarande välkomna till föreningens sjuttonde årsmöte. Förklarade ordföranden mötet öppnat.

§ 2

Förklarades årsmötet stadgeenligt utlyst.

§ 3

Valdes Bo Peterson till ordförande, Rolf Frankenberg till vice ordförande och Janet Gardell till sekreterare vid mötet.

§ 4

Valdes Bengt Gill att jämte ordföranden justera mötets protokoll.

§ 5

Genomfördes upprop av närvarande medlemmar, vilka uppgick till 64 st.

§ 6

Fastställdes utsänt förslag till dagordning med tillägget Årskonferens 1983.

§ 7

Konstaterades att årsberättelse för tiden sedan nästföregående ordinarie möte sänts ut till medlemmarna. Ordföranden kompletterade berättelsen med att informera om statuterna för KRUT, föreningens rådgivande utskott, varefter ordet förklarades fritt. Inga synpunkter anmälades.

§ 8

Föredrog Ulla Jonsson revisionsberättelse för räkenskapsåret 1981 och beviljades styrelsen ansvarsfrihet för förvaltningen under den tid, som redovisningen omfattade.

§ 9

Beslöts att ändra föreningens stadgar i enlighet med beslut första gången vid årsmötet den 16 september 1981

§ 10

Redogjorde skattmästaren för styrelsens budgetförslag för verksamhetsperioden 1982-01-01 - 1983-04-30 som enligt de nya stadgarna avpassats till tiden för nästa årsmöte (jfr § 18). Noterades föregående årsmötes beslut om medlemsavgift, 40 kr, för budgetåret 1982. Budgetförslaget antogs av årsmötet, som också fastställde tidigare beslut om medlemsavgift med den ändringen att beslutet gäller för verksamhetsperioden 1982-01-01 - 1983-04-30.

§ 11

Till föreningens ordförande för nästa verksamhetsår omvaldes Bo Peterson.

§ 12

Till övriga ledamöter i styrelsen valdes för två års mandatperiod Gert Dahlkvist (nyval), Rolf Frankenberg (omval), Monika Yngvesson (omval)

och Anders Åseby (nyval). Noterades att som övriga ledamöter i styrelsen kvarstår, som valda för två år vid årsmötet 1981, Sune Bernsand, Janet Gardell, Bengt Gill, Jan Lindgren och Gösta Sedelius.

§ 13

Till revisorer valdes Ulla Jonsson (omval) och Mats Kågesson (nyval) samt till revisorssuppleant Bengt-Åke Leijon (nyval).

§ 14

Till valberedning omvaldes Björn Bosaeus (sammankallande), Olle Strandh och Ann Ydrén.

§ 15

Avtackade ordföranden avgående styrelseledamöterna Arne Myrbeck och Johan Carlström och avgående revisorn Jan-Erik Häljebo för deras insatser för föreningen. Ordföranden erinrade särskilt om Arne Myrbecks omfattande engagemang som föreningens skattmästare under en följd av år och om Johan Carlströms insatser, framför allt som initiativtagare till den rapport, som 1980 lades till grund för inriktningen av föreningens verksamhet.

§ 16

Gavs lägesrapporter om arbetsgruppernas verksamhet mot bakgrund av diskussioner, förda under årskonferensen. Noterades att sedan föregående årsmöte beslut fattats om två nya arbetsgrupper, en för Statistisk information (preliminärt namn) och en för Näringslivs- och sysselsättningsfrågor. Noterades vidare att frågor om utbildningsbehov diskuterats vid årskonferensen och att styrelsen inom sig utser ledamot med ansvar för bevakning av dessa frågor.

§ 17

Noterades att inga motioner förelagts årsmötet.

§ 18

Framfördes av P-O Borgström en inbjudan att förlägga årskonferensen 1983 till Gotland, tiden 30 maj - 1 juni. Inbjudan noterades tacksamt.

§ 19

Föredrogs sammanfattande resultat av utvärdering av Hudiksvallskonferensen, som också kommer att redovisas i KSP-Nytt.

§ 20

Avtackades styrelseledamöterna av ordföranden för det gångna verksamhetsåret och hälsades Gert Dahlkvist och Anders Åseby välkomna i styrelsearbetet.

§ 21

Förklarades årsmötet avslutat.

Vid protokollet

Janet Gardell
Janet Gardell

Justeras

Bo Peterson
Bo Peterson

Bengt Gill
Bengt Gill